Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2018

№ 1433-па
О внесении изменения в Положение о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин на территории Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 10.03.2016 № 466-па
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 26 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», статьей 5 Закона Иркутской области от 21.11.2014 № 133-оз «Об отдельных вопросах, связанных с участием граждан в охране общественного порядка в Иркутской области», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин на территории Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 10.03.2016 № 466-па (далее – Положение), следующее изменение:

1.1. Пункт 5.3 раздела 5 «Материальное стимулирование и поощрение народных дружинников» Положения  изложить в следующей редакции:

«5.3. Администрация Ангарского городского округа осуществляет личное страхование народных дружинников на период их участия в любых мероприятиях по охране общественного порядка.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров